
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 126 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.126 DEL 31-12-2020.
======================================================================
Oggetto:  IMPEGNO  DI SPESA PER ATTIVITA' PROMOZIONALI, FOR=

NITURE E SERVIZI SCOLASTICI.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 31-12-2020

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

U.O. Servizi Demografici e Socio-Culturali

OGGETTO: Impegno di spesa per attività promozionali, forniture e servizi
scolastici.

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- la scuola rappresenta nei piccoli Comuni una insostituibile ricchezza umana, sociale e
culturale essendo un luogo vitale di aggregazione e di crescita per i bambini e famiglie
nonché presidio culturale da preservare attraverso un legame forte con l’intera
comunità;
- nella vita delle minori realtà territoriali un punto di forza particolare è rappresentato
dalla qualità del servizio scolastico che coinvolge profondamente la vita quotidiana delle
famiglie e della collettività;
- la presenza dell’istituzione scolastica, la sua qualificazione ed il buon funzionamento
rappresentano un formidabile tessuto connettivo nei processi di costruzione e sviluppo
dell’identità delle future generazioni;

Considerato che il principio di buona organizzazione e qualificazione delle Scuole del
territorio debba travalicare i profili puramente tecnico-organizzativi dell’Istituzione
scolastica per coinvolgere appunto gli interessi generali della comunità locale, affidati
alla cura dell’Ente locale;

Dato atto che il decremento demografico – che negli ultimi decenni ha interessato tutti
territori di minori dimensioni, in particolare quelli dell’entroterra - ha fortemente inciso
sui dati numerici delle iscrizioni alle Scuole del territorio;

Considerato che, ai fini del massimo contenimento del decremento della popolazione
scolastica, l’Ente locale persegue una zelante attenzione e profonde grandi sforzi volti
alla erogazione di servizi di qualità e confacenti alle esigenze delle famiglie;

Considerato che è intento dell’Amministrazione comunale attivare ogni utile iniziative
a supporto delle Scuole di Cossignano, Scuola dell’infanzia e Scuola Primaria;

Vista la disponibilità nel bilancio di previsione 2020/2022 gestione 2020 di idonee
risorse al capitolo 688/1 per un importo complessivo di Euro 2.548,00 che possono
essere utilizzate per forniture, attività promozionali e servizi scolastici di competenza
del Comune di Cossignano;

Visto che:
- è stato accertato preventivamente, con il servizio finanziario dell’Ente, che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9, comma 1, lettera a),
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 126 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



numero 2, del Decreto Legge n.78/2009, convertito con modificazioni nella Legge 3
agosto 2009, n.102;

Visto il decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente provvedimento;

- di dare atto che, ai fini del massimo contenimento del decremento della popolazione
scolastica, l’Amministrazione comunale intende perseguire iniziative volte alla
erogazione di servizi di qualità e confacenti alle esigenze delle famiglie, attivando ogni
utile iniziativa a supporto delle Scuole di Cossignano, Scuola dell’infanzia e Scuola
Primaria;

- di impegnare la somma disponibile nel bilancio di previsione 2020/2022 gestione
2020 al capitolo 688/1 per un importo complessivo di Euro 2.548,00 da utilizzare per
attività promozionali, forniture e servizi scolastici di competenza del Comune di
Cossignano.

VISTO DI REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

                                     IL RESPONSABILE DELL'AREA
       ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Il Segretario comunale dott. Enrico Equizi

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa
Il Segretario comunale dott. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 126 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 25-01-21 e vi rimarrà fino al
09-02-21

Cossignano, lì 25-01-21              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 41             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 25-01-21              IL RESPONSABILE DI AREA
Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 126 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO


